
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449  119Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 429/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/429183. RE-
SOLVE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao 
aquisitivo (2022/2023), do Servidor Público JOSE COUTINHO DA SILVA; 
Id. Funcional 5897879/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 816/2022-GGP-
DPG, de 12/12/2022; publicada no Doe nº 35.219, de 15/12/2022; com 
gozo nos períodos de 27/02/2023 a 08/03/2023 – 10 dias e 02/05/2023 a 
21/05/2023 – 20 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração 
para o período de 16/08/2023 a 04/09/2023 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954730
PORTARIA Nº 430/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006. Considerando os Processos nº 2023/385814 e 
2023/188746. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de fé-
rias, referente ao aquisitivo (2022/2023), do Servidor Público CHAISIEL-
LEN ANNE DA SILVA OLIVEIRA; Id. Funcional 57200786/ 6, concedidas 
pela PORTARIA nº 062/2023-GGP-DPG, de 26/01/2023; publicada no 
Doe nº 35.271, de 30/01/2023; com gozo nos períodos de 07/03/2023 
a 22/03/2023 – 16 dias e 02/05/2023 a 15/05/2023 – 14 dias. Ficando 
agora transferido o gozo da segunda fração para o período de 01/12/2023 
a 14/12/2023 – 14 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954731
PORTARIA Nº 427/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/383839. RE-
SOLVE: TRANSFERIR, o gozo dos 14 (quatorze) dias residuais, de férias 
interrompidas, referente ao aquisitivo (2020/2021), do Servidor Público 
JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA; Id. Funcional 5900703/ 1, interrom-
pidas pela PORTARIA nº 545/2022-GGP-DPG, de 06/09/2022; publicada 
no Doe nº 35.109, de 09/09/2022; com gozo no período de 10/04/2023 a 
23/04/2023 – 14 dias. Ficando agora transferido o gozo dos dias residuais 
para o período de 17/07/2023 a 30/07/2023 – 14 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954727
PORTARIA Nº 428/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/224423. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aquisiti-
vo (2022/2023), da Servidora Pública SOFIA SEWNARINE NEGRAO; Id. 
Funcional 5951461/ 3, concedidas pela PORTARIA nº 018/2023-GGP-DPG, 
de 11/01/2023; publicada no Doe nº 35.255, de 13/01/2023; com gozo 
nos períodos de 06/02/2023 a 17/02/2023 – 12 dias a 02/05/2023 a 
19/05/2023 – 18 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração 
para o período de 10/04/2023 a 27/04/2023 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954728
PORTARIA Nº 436/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/515933. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de férias, referente ao aquisitivo (2022/2023), do 
Servidor Público DENILSON DA SILVA RODRIGUES; Id. Funcional 5964873/ 
1, concedidas pela PORTARIA nº 303/2022-GGP-DPG, de 28/04/2023; 
publicada no Doe nº 35.386, de 04/05/2023; com gozo no período de 
01/06/2023 a 30/06/2023 – 30 dias. Ficando agora transferido o gozo para 
o período de 02/10/2023 a 31/10/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954767
PORTARIA Nº 437/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/534776. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de férias, referente ao aquisitivo (2021/2022), da Ser-
vidora Pública ARLETE DOS SANTOS QUARESMA; Id. Funcional 5049920/ 
2, concedidas pela PORTARIA nº 303/2023-GGP-DPG, de 28/04/2023; 
publicada no Doe nº 35.386, de 04/05/2023; com gozo nos períodos de 
26/06/2023 a 05/07/2023 – 10 dias e 13/07/2023 a 01/08/2023 – 20 dias. 
Ficando agora transferido para os períodos de 13/07/2023 a 01/08/2023 – 
20 dias e 04/12/2023 a 13/12/2023 – 10 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954768
PORTARIA Nº 439/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/631151. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aquisiti-
vo (2021/2022), do Servidor Público ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO; 
Id. Funcional 57196777/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 742/2022-GGP-
DPG, de 09/11/2022; publicada no Doe nº 35.187, de 16/11/2022; com 

gozo nos períodos de 27/01/2023 a 10/02/2023 – 15 dias e 16/06/2023 a 
30/06/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração 
para o período de 16/08/2023 a 30/08/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954774
PORTARIA Nº 440/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/677570. RESOL-
VE: TRANSFERIR, o gozo de férias, referente ao aquisitivo (2022/2023), 
do Servidor Público ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA; Id. Funcio-
nal 57190509/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 303/2023-GGP-DPG, de 
28/04/2023; publicada no Doe nº 35.386, de 04/05/2023; com gozo no 
período de 26/06/2023 a 25/07/2023 – 30 dias. Ficando agora transferido 
o gozo para o período de 30/06/2023 a 29/07/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954778
PORTARIA Nº 438/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/492518. RE-
SOLVE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao 
aquisitivo (2021/2022), da Defensora Pública LISIANNE DE SA ROCHA; 
Id. Funcional 80846041/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 742/2022-GGP-
DPG, de 09/11/2022; publicada no Doe nº 35.187, de 16/11/2022; com 
gozo nos períodos de 09/01/2023 a 23/01/2023 – 15 dias e 19/06/2023 a 
03/07/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração 
para o período de 23/11/2023 a 07/12/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954769
PORTARIA Nº 441/2023-GGP-DPG, DE 33 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/413095. RESOL-
VE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aqui-
sitivo (2022/2023), do Servidor Público LUIZ FELIPE QUADROS PINTO; 
Id. Funcional 5899371/ 3, concedidas pela PORTARIA nº 044/2023-GGP-
DPG, de 23/01/2023; publicada no Doe nº 35.266, de 24/01/2023; com 
gozo nos períodos de 27/02/2023 a 10/03/2023 – 12 dias e 27/11/2023 a 
14/12/2023 – 18 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração 
para o período de 03/07/2023 a 20/07/2023 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954788
PORTARIA Nº 442/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/658880. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo da primeira fração de férias, referente ao aquisitivo 
(2022/2023), do Servidor Público FABIO JOSE DA SILVA MACHADO; Id. 
Funcional 54197217/ 3, concedidas pela PORTARIA nº 374/2023-GGP-
DPG, de 01/06/2023; publicada no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com 
gozo nos períodos de 24/07/2023 a 07/08/2023 – 15 dias e 04/12/2023 a 
18/12/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da primeira fração 
para o período de 03/07/2023 a 17/07/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954798
PORTARIA Nº 443/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/611973. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo da primeira fração de férias, referente ao aquisiti-
vo (2022/2023), da Defensora Pública WELLYDA CARLA BARCELOS DIAS; 
Id. Funcional 55589164/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 374/2023-GGP-
DPG, de 01/06/2023; publicada no Doe nº 35.425, de 05/06/2023; com 
gozo nos períodos de 03/07/2023 a 17/07/2023 – 15 dias e 20/09/2023 a 
04/10/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da primeira fração 
para o período de 17/07/2023 a 31/07/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954799
PORTARIA Nº 444/2023-GGP-DPG, DE 22 DE JUNHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/233165. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias, referente ao aquisitivo 
(2020/2021), do Defensor Público RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA; 
Id. Funcional 57231648/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 742/2022-GGP-
DPG, de 09/11/2022; publicada no Doe nº 35.187, de 16/11/2022; com 
gozo nos períodos de 09/01/2023 a 23/01/2023 – 15 dias e 17/07/2023 a 
31/07/2023 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo da segunda fração 
para o período de 16/11/2023 a 30/11/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 954800


